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                                                                                                             Łódź,  19 mara  2015r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansu sanitarnego typu A1 – nr sprawy 7/D/15
SP ZOZ MSW w Łodzi poniżej przedstawia ,,odpowiedzi na pytania 1”od Wykonawców. 
1. Zamawiający wymaga posiadania przez oferowany ambulans świadectwa homologacji. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami ambulans winien posiadać całopojazdową homologację typu WE lub dopuszczenie jednostkowe, wydane dla pojazdu skompletowanego zgodnie z ramową dyrektywą 2007/46/WE. Jest to niezwykle istotne z uwagi na to, iż homologacja taka/dopuszczenie jednostkowe, jest jednocześnie potwierdzeniem zgodności konkretnej, ściśle określonej zabudowy ambulansu z PN EN 1789:A1/2011 w zakresie punktów 4.5.9 i 5.3, które nakazują i określają wymóg posiadania testów wytrzymałościowych przez konkretnie określoną zabudowę sanitarną na konkretnie określonej marce i modelu pojazdu. Zamawiający może stwierdzić , że wykonawca spełnia wymogi SIWZ w zakresie zaoferowania homologowanej konfiguracji zabudowy tylko w jeden sposób, mianowicie żądając od Wykonawców załączenia nie tylko dwóch pierwszych stron tegoż dokumentu ale załączników technicznych z rysunkami zabudowy potwierdzających jej zgodność z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego. Nie jest bowiem możliwe wystawienie deklaracji zgodności CE dla ambulansu zabudowanego w sposób inny niż homologowany. Czy w związku z opisanymi powyżej regulacjami prawnymi w tym zakresie Zamawiający wymaga aby oferowany ambulans posiadał całopojazdową homologację typu WE pojazdu skompletowanego zgodnie z dyrektywą ramową 2007/46/WE i wymaga załączenia jej do oferty łącznie z rysunkami będącymi jej nieodłączną częścią, które potwierdzą zgodność homologowanej zabudowy z wymaganiami Zamawiającego? Czy Zamawiający dopuszcza aby załączone do oferty rysunki zabudowy  nie posiadały swego odzwierciedlenia w homologowanej zabudowie oferowanej marki i modelu ambulansu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ambulans był zgodny z PN EN 1789 oraz posiadał homologacje pojazdu skompletowanego zgodnie z  dyrektywą 2007/56/WE.

2. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności pojazd z homologacją wystawioną niezgodnie z wymogami Dyrektywy 2007/46 a tym samym niezgodnie z  przepisami z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia, czy też wymaga, aby  „Świadectwo homologacji pojazdu typu WE”  wystawione było zgodnie z właściwymi przepisami z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia  i zgodnie z Dyrektywą 2007/46 - załącznikiem nr VI  , posiadało informację o:

a) Pełnym składającym się z 4 sekcji numerze homologacji typu WE dla pojazdu podstawowego  I etapu homologacji łącznie z dwucyfrowym numerem porządkowym określającym rozszerzenie ?

b) Dacie wystawienia homologacji typu WE dla pojazdu podstawowego I etapu 
homologacji ?

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ambulans posiadał homologację pojazdu 

       skompletowanego zgodnie z dyrektywą 2007/56/WE.
3. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans posiadający  dopuszczenie jednostkowe typu WE na oferowany pojazd skompletowany, zgodne z ramową dyrektywą 2007/46/WE, wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego w Warszawie? Pragniemy nadmienić, iż wspomniane dopuszczenie jednostkowe WE jest dokumentem równoważnym w stosunku do świadectwa homologacji WE.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ambulansu nie posiadającego homologacji pojazdu skompletowanego.
4. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans z ekonomicznym, nowoczesnym silnikiem zasilanym olejem napędowym o pojemności 1995cm³, oraz mocy 115KM?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści proponowane rozwiązanie.
5. Norma PN EN 1789 +A1:2011  w pkt. 5.3 odnosi się do badania układów podtrzymujących i zamocowań wyposażenia w przedziale medycznym. Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z krzesełkiem kardiologicznym, montowanym za fotelem w przedziale medycznym, którego system montażu zgodnie ze wspomnianą normą powinien być elementem całopojazdowej homologacji/dopuszczenia jednostkowego a tym samym wykonawca winien posiadać pozytywnie przeprowadzone badania dynamiczne wszystkich oferowanych rozwiązań (ambulansu, który oferuje wraz z systemem montażu krzesełka kardiologicznego). W związku z powyższym pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ambulansu z krzesełkiem kardiologicznym, którego system montażu nie był przedmiotem całopojazdowej homologacji?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ambulansu aby był zgodny z wymaganiami normy PN EN 1789.

6. Czy Zamawiający dopuści ambulans z miejscem na krzesełko kardiologiczne w schowku zewnętrznym za lewymi drzwiami przesuwnymi?

Proponowane Państwu rozwiązanie jest powszechnie stosowne w ambulansach, znacznie ułatwia dostęp do krzesełka, montaż w schowku technicznym podwyższa także komfort w utrzymaniu czystości w przedziale medycznym.

       Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści proponowane rozwiązanie.
7. Czy Zamawiający dopuści ambulans którego średnie zużycie CO2 wynosi 200g/km?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
8. Czy Zamawiający dopuści ambulans, którego średnie zużycie paliwa wynosi ok 7l/100km?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
9. Czy Zamawiający dopuści ambulans z mocowaniem 2 szt. butli tlenowych o poj. 5 l (alternatywnie do butli 10l) jedna butla montowana w przedziale medycznym na ścianie działowej, druga w schowku zewnętrznym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści proponowane rozwiązanie.

10.  Czy Zamawiający dopuści ambulans z tylnymi drzwiami z ogrzewaną szybą oraz wycieraczką, w formie podnoszonej klapy? Pragniemy nadmienić, że powyższe rozwiązanie jest znacznie praktyczniejsze niż drzwi skrzydełkowe, chroni pacjenta i personel przed deszczem, śniegiem itp.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
11. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans fabrycznie nowy, bez przebiegu, wyprodukowany w 2014r?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ambulansu wyprodukowanego w 2015r.
12. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans bez koła zapasowego, fabrycznie wyposażony przez producenta pojazdu bazowego w kompresor, posiadający także zestaw naprawczy do uszkodzonych opon?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ambulansu bez koła zapasowego.
13.  Czy Zamawiający dopuści ambulans z jedną poduszką powietrzną- kierowcy?

           Doposażenie ambulansu w dodatkowa poduszkę powietrzną znacznie wpłynie na cenę 
             ambulansu.

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

14. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans z nowoczesną 6-biegową skrzynią (6 biegów do przodu + wsteczny). Nadmieniamy, że rozwiązanie powyższe ma znaczący wpływ na dynamikę oraz ekonomię jazdy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
15. Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans w którym zastosowano powszechne, bezawaryjne  zawieszenie tylnej osi w postaci sprężyn, amortyzatorów oraz stabilizatora? Proponowana Państwu konfiguracja charakteryzuje się podwyższonym komfortem, przystosowana jest do pełnienia funkcji pojazdu specjalnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
16.  Pragniemy zapytać czy nie doszło do omyłki pisarskiej w opisie wymiarów przedziału medycznego. Zgodnie z normą PN EN 1789+A1:2011 szerokość przedziału medycznego dla ambulansu A1 wynosi min. 1300mm, wysokość min. 1270mm, pragniemy zapytać czy Zamawiający wymaga aby wymiary przedziału medycznego (tzn. pojazdu bazowego po wykonanej adaptacji) były zgodna ze wspomnianą normą?

Pragniemy nadmienić, iż proponowane przez nas nowoczesne rozwiązanie w postaci profilowanych modułów do zabudowy ścian sufitu oraz podłogi (ze zintegrowanymi szafkami) odzwierciedlającymi kształt nadwozia, pozwala optymalnie wykorzystać wymiary pojazdu bazowego, znacznie podnosi ergonomię, estetykę a przede wszystkim ma wpływ na dezynfekcję przedziału medycznego poprzez zminimalizowanie spoin silikonowych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ambulans był zgodny z PN EN 1789 również co do wymiarów wnętrza.

17. Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ambulans z sygnalizacją uprzywilejowania renomowanego producenta tzn. Federal Signal Vama, z belką sygnalizacyjną typu LED, dwiema lampami sygnalizacyjnymi montowanymi na pasie przednim, lampą sygnalizacyjną zamontowaną w tylnej części dachu(LED), z modulowanym sygnałem dźwiękowym bez możliwości podawania komunikatów głosowych? Nadmieniamy, że wspomniana funkcja podawania komunikatów głosowych niepotrzebnie podnosi koszty zestawu a przy tym jest niezwykle rzadko używana.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
18. Czy Zamawiający dopuści ambulans z pojemnym schowkiem w kabinie kierowcy po stronie pasażera, bez chłodzenia oraz zamka na klucz? Prosimy o wprowadzenie powyższych opcji jako dodatkowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zmian w zakresie schowków.
19. Czy Zamawiający dopuści ambulans ze zintegrowanym w kluczyku pilotem z funkcją niezależnego otwierania kabiny kierowcy, przedziału medycznego bez funkcji składania bagnetu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
20.  Czy w związku z brakiem wymogu posiadania  szyberdachu Zamawiający wymaga aby szyba w drzwiach przesuwnych była z funkcją otwierania?

       Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
21.  Czy fotel montowany w przedziale medycznym powinien mieć funkcję obrotu?
      Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
                                                                                DYREKTOR
SP ZOZ MSW w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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